
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань екологічної політики та 

природокористування

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua  

Р І Ш Е Н Н Я

 від 03 грудня 2025 року                                                          № 250/1

Про пропозиції Комітету до 
Плану законопроектної роботи 
Верховної Ради України на 2026 рік

З метою забезпечення реалізації положень статті 191 Закону України «Про 
Регламент Верховної Ради України» Комітет з питань екологічної політики та 
природокористування відповідно до предметів відання розглянув пропозиції 
щодо питань, які потребують законодавчого врегулювання, до проекту Плану 
законопроектної роботи Верховної Ради України на 2026 рік і відзначає.

До Плану законопроектної роботи на 2026 рік пропонується включити 
пріоритетні законодавчі ініціативи, спрямовані на адаптацію законодавства 
України до положень права Європейського Союзу (aquis ЄС) та виконання 
міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, 
заходам, передбаченим Планом для реалізації Ukraine Facility, а також питанням 
зміцнення оборони та безпеки, відновлення та розвитку України.

Зважаючи на викладене, Комітет вирішив: 

1. Інформацію взяти до відома. 
2. Затвердити пропозиції Комітету з питань екологічної політики та 

природокористування до Плану законопроектної роботи Верховної Ради 
України на 2026 рік (додаються). 

3. Відповідно до доручення Голови Верховної Ради України
Стефанчука Р.О. надіслати пропозиції Комітету до Плану законопроектної 
роботи Верховної Ради України на 2026 рік Апарату Верховної Ради України для 
їх узагальнення.

  Голова Комітету                                                         Олег БОНДАРЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням Комітету

від 03 грудня 2025 року № 250/1

ПРОПОЗИЦІЇ
Комітету з питань екологічної політики та природокористування щодо питань, які потребують законодавчого

врегулювання, до Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2026 рік

№ 
з/п

Завдання 
(орієнтовна назва 
законопроекту)

Обґрунтування необхідності прийняття 
та очікувані результати у разі прийняття акта

Ознак
а акта 
(новий
/зміни)

Відповідальни
й

за розроблення 
(подання)

Головний комітет 
Верховної Ради 

України

Строки 
подання до 
Верховної 

Ради України 
(місяць) 

/реєстраційни
й номер та 

дата подання 
законопроекту

Строки 
розгля
ду ВРУ  
(кварта

л)

1 2 3 4 5 6 7 8

РОЗДІЛ I. Перелік питань, що потребують законодавчого врегулювання, 
спрямованих на адаптацію законодавства України до положень права Європейського Союзу (acquis ЄС) в частині виконання міжнародно-

правових зобов’язань України у сфері європейської інтеграції

1. Проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо врегулювання 
окремих питань у сфері 
збереження водності річок і 
охорони їх від забруднення

Впровадження положень Директиви Європейського 
Парламенту і Ради 2000/60/ЄС від 23 жовтня 2000 року 
про встановлення рамок заходів Співтовариства в 
галузі водної політики

зміни Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

господарства
України

Кабінет 
Міністрів 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

червень ІІІ

2. Проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо забезпечення 
виконання міжнародних 
зобов’язань за Орхуською 
конвенцією (зокрема до Законів 

Виконання рішення VII/8r сьомої сесії Наради Сторін 
Конвенції про доступ до інформації, участь 
громадськості в процесі прийняття рішень та доступ до 
правосуддя з питань, що стосуються довкілля 
(Орхуська Конвенція), що сприятиме забезпечення 
виконання міжнародних зобов’язань за Орхуською 

зміни Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

господарства
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

грудень ІV



2

України «Про забезпечення 
прозорості у видобувних 
галузях», «Про угоди про 
розподіл продукції», «Про 
охорону навколишнього 
природного середовища» та 
Кодексу адміністративного 
судочинства України)

конвенцією та забезпеченню прозорості у видобувних 
галузях Кабінет 

Міністрів 
України

3. Проект Закону про внесення змін 
до Загальнодержавної програми 
зняття з експлуатації 
Чорнобильської АЕС та 
перетворення об’єкта «Укриття» 
на екологічно безпечну систему

Актуалізація завдань та заходів Загальнодержавної 
програми зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та 
перетворення об’єкта «Укриття» на екологічно 
безпечну систему з урахуванням обсягів вже виконаних 
робіт та робіт, необхідних для виконання у період з 
2026 року по 2036 рік, а також уточнення обсягів 
коштів, необхідних для забезпечення їх фінансування. 
Прийняття законопроекту дозволить продовжити 
виконання робіт із зняття з експлуатації 
Чорнобильської АЕС та перетворення об’єкта 
«Укриття» на екологічно безпечну систему із 
забезпеченням вимог, встановлених ядерним 
законодавством та законодавством про охорону 
навколишнього природного середовища

зміни Міністерство
енергетики

України

Кабінет 
Міністрів 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

лютий ІІ

4. Проект Закону про відходи 
електричного та електронного 
обладнання

Визначення правових, економічних і організаційних 
засад у сфері управління електричним та електронним 
обладнанням і відходами електричного та електронного 
обладнання для забезпечення екологічної безпеки, 
запобігання їх негативного впливу на здоров’я людей та 
навколишнє природне середовище шляхом 
запровадження системи розширеної відповідальності 
виробника, встановлення роздільного збирання та 
рециклінгу відходів електричного та електронного 
обладнання, контролю за їх утворенням і обробленням, 
та повернення в економічний обіг вторинної сировини. 
Імплементація Директиви Європейського Парламенту і 
Ради 2012/19/ЄС від 4 липня 2012 року про відходи 
електричного та електронного обладнання

новий Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

господарства
України

Кабінет 
Міністрів 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

серпень IV

5. Проект Закону про обмеження 
виробництва та обігу пластикової 
продукції одноразового 
використання на території 
України

Встановлення правових та організаційних засад щодо 
обмеження (заборони) виробництва, ввезення на митну 
територію України, введення в обіг та розповсюдження 
на території України окремих видів пластикової 
продукції одноразового використання та 

новий Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

господарства

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

вересень IV



3

оксорозкладної пластикової продукції, а також 
імплементація Директиви (ЄС) 2019/904 
Європейського Парламенту та Ради від 5 червня 2019 
року про зменшення впливу певних пластикових 
виробів на навколишнє середовище

України

Кабінет 
Міністрів 
України

6. Проект Закону про внесення змін 
до Закону України «Про 
забезпечення хімічної безпеки та 
управління хімічною 
продукцією»

Впровадження положень Регламенту (ЄС) 2017/852 про 
ртуть, що встановлює вимоги до торгівлі ртуттю та її 
сполуками, передбачає вимоги до продуктів, що містять 
ртуть, а також регулює використання ртуті та її сполук 
у виробничих процесах.
  

зміни Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

господарства
України

Кабінет 
Міністрів 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

серпень IV

7. Проект Закону про систему 
торгівлі квотами на викиди 
парникових газів в Україні

Метою прийняття законопроекту є встановлення 
правових та організаційних засад системи торгівлі 
квотами на викиди парникових газів як ключового 
механізму скорочення викидів парникових газів в 
рамках реалізації цілісної і послідовної державної 
політики у сфері зміни клімату відповідно до 
міжнародних зобов’язань та з урахуванням 
особливостей національних умов, можливостей, потреб 
і пріоритетів України. Проект Закону спрямований на 
виконання зобов’язань України у сфері європейської 
інтеграції, передбачених Додатком ХХХ до Глави 6 
«Навколишнє природне середовище» розділу V 
«Економічне і галузеве співробітництво» Угоди про 
асоціацію між Україною, з однієї сторони, та ЄС, 
Європейським співтовариством з атомної енергії і 
їхніми державами-членами, з іншої сторони, 
ратифікованою Законом України від 16 вересня 2014 
року № 1678-VII, а саме впровадження Директиви 
Європейського Парламенту та Ради 2003/87/ЄС від 13 
жовтня 2003 року про встановлення схеми торгівлі 
квотами на викиди парникових газів у межах Союзу та 
внесення змін  до Директиви Ради 96/61/ЄС 

новий Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

господарства
України

Кабінет 
Міністрів 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

вересень IV

8. Проект Закону про батареї, 
акумулятори та відходи батарей 
та акумуляторів

Визначення правових, економічних та організаційних 
засад щодо введення в обіг та надання на ринку батарей 
і акумуляторів, управління відходами батарей і 
акумуляторів для забезпечення екологічної безпеки, 

новий Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

грудень ІV



4

запобігання негативного впливу цих відходів на 
здоров’я людей та навколишнє природне середовище 
шляхом запровадження системи розширеної 
відповідальності виробника та вимог високого рівня 
збору та рецинклінгу відходів батарей та акумуляторів, 
повернення в економічний обіг вторинної сировини для 
переробної промисловості, а також імплементація 
Директиви Європейського Парламенту i ради 
2006/66/ЕС від 6 вересня 2006 року про батареї і 
акумулятори та про відходи батарей і акумуляторів, а 
також про скасування Директиви 91/157/ЄЕС

господарства
України

Кабінет 
Міністрів 
України

9. Проект Закону про відпрацьовані 
шини, відпрацьовані масла та 
транспортні засоби, зняті з 
експлуатації 

Запровадження розширеної відповідальності 
виробника за певними видами відходів. Прийняття 
законопроекту сприятиме виконанню зобов’язань 
України, що випливають із Угоди про асоціацію між 
Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, 
Європейським співтовариством з атомної енергії і 
їхніми державами-членами, з іншої сторони, та 
залученню інвестицій у сферу збирання та оброблення 
зазначених видів відходів, а також імплементації 
Директиви 2000/53/ЄС Європейського Парламенту та 
Ради від 18 вересня 2000 року про транспортні засоби, 
що вийшли з експлуатації

новий Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

господарства
України

Кабінет 
Міністрів 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

грудень ІV

10. Проект Закону України про 
внесення змін до деяких законів 
України в частині імплементації 
положень актів права 
Європейського Союзу щодо 
збереження тваринного і 
рослинного світу

Законопроект розроблено з метою гармонізації 
законодавства України та приведення його у 
відповідність до деяких актів права Європейського 
Союзу, які регулюють питання збереження тваринного 
і рослинного світу, зокрема Директиви Ради № 
83/129/ЄЕС від 28.03.1983 щодо імпорту до держав-
членів шкур деяких видів тюленів та продуктів, 
отриманих з них, Директиви Ради № 92/43/ЄЕС від 
21.05.1992 про збереження природних оселищ та дикої 
фауни і флори. Сприятиме координації міжнародної 
співпраці із збереження вразливих видів дикої фауни і 
флори та удосконаленню законодавства у сфері 
охорони, використання і відтворення тваринного та 
рослинного світу

зміни Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

господарства
України 

Кабінет 
Міністрів 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

листопад ІV

11. Проект Закону про відходи 
видобувної діяльності

Метою законопроекту є необхідність виконання вимог 
Закону України «Про управління відходами» та Угоди 
про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та 
Європейським Союзом, Європейським 

новий Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

грудень ІV



5

Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-
членами, з іншої сторони, з метою гармонізації 
національного законодавства із законодавством 
Європейського Союзу. Прийняття законопроекту також 
передбачено рішенням Ради національної безпеки і 
оборони України «Про виклики і загрози національній 
безпеці України в екологічній сфері та першочергові 
заходи щодо їх нейтралізації» від 23.03.2021, 
затвердженим Указом Президента України від 
23.03.2021 № 111, та Національним планом управління 
відходами до 2030 року, затвердженим 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
20.02.2019 № 117. Україна підписала Угоду про 
асоціацію з Європейським Союзом та взяла на себе 
зобов’язання з впровадження положень (Рамкової) 
Директиви № 2006/21/ЄС про управління відходами 
видобувної промисловості та внесення змін і доповнень 
до Директиви № 2004/35/ЄС. Директива 2006/21/ЄC 
передбачає заходи, процедури та гарантії для 
попередження та зменшення, наскільки це можливо, 
будь-якого негативного впливу на навколишнє 
природне середовище, зокрема воду, повітря, ґрунти, 
фауну, флору та ландшафт, а також будь-яку загрозу, 
що може виникнути у зв’язку з цим, для здоров’я 
населення, в результаті управління відходами від 
видобувних галузей промисловості

господарства
України 

Кабінет 
Міністрів 
України

12. Проект Закону про території 
Смарагдової мережі

Метою прийняття акту є встановлення правових та 
організаційних засад визначення територій 
Смарагдової мережі та управління ними в Україні для 
збереження природних оселищ та видів фауни і флори, 
що підлягають особливій охороні, правових та 
організаційних засад оцінки впливу на території 
Смарагдової мережі у процесі прийняття рішень про 
провадження господарської діяльності, яка може мати 
значний вплив на території Смарагдової мережі, з 
урахуванням державних, громадських та приватних 
інтересів, екологічної та Смарагдової мереж, 
збереження біорізноманіття, виконання зобов’язань 
України за міжнародними договорами, згода на 
обов’язковість яких надана Верховною Радою України

зміни народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 4461 * 
(доопрац.) 

від 07.09.2021
 

№ 4461-1
від 26.07.2021

ІІІ



6

13. Проект Закону про упаковку та 
відходи упаковки

Законопроект спрямований на гармонізацію 
законодавства України із законодавством 
Європейського Союзу у сфері поводження з упаковкою 
та її відходами (Директива 94/62/ЄС «Про упаковку та 
відходи упаковки» і Директива 2004/12/ЄС, що 
доповнює першу). Прийняття законопроекту є 
частиною процесу адаптації законодавства України до 
законодавства Європейського Союзу у сфері 
поводження з відходами упаковки, що дасть змогу 
забезпечити високий рівень захисту здоров'я та 
інтересів споживачів, а також прозорі умови ведення 
господарської діяльності у сфері надання послуг із 
роздільного збирання та утилізації відходів упаковки

новий народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 10066-1*
від 29.09.2023

№ 10066-2
від 04.10.2023

ІV

РОЗДІЛ IІ. Перелік інших питань, що потребують законодавчого врегулювання

14. 1
2
.

Проект Закону про внесення змін 
до Закону України «Про угоди 
про розподіл продукції»

Забезпечення законодавчого механізму надання у 
користування ділянок надр (родовищ) корисних 
копалин на умовах угоди про розподіл продукції (крім 
вуглеводнів), що дозволить покращити умови для 
залучення інвестицій, розвитку видобутку корисних 
копалин та їх переробки, забезпечить проведення 
конкурсів з укладення угод про розподіл продукції для 
твердих корисних копалин; забезпечено належний 
правовий механізм реалізації угод про розподіл 
продукції; сприятиме виконанню Плану України та 
реалізації домовленостей відповідно до Угоди між 
Урядом України та Урядом США про створення 
Американсько-Українського інвестиційного фонду 
відбудови

зміни Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

господарства
України

Кабінет
Міністрів 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та
природокористування

липень ІV

15. Проект Закону про державний 
контроль у сфері охорони 
навколишнього природного 
середовища

Виконання заходу 1) завдання 3 Операційного плану 
заходів з реалізації у 2025-2027 роках Стратегії 
реформування системи державного нагляду (контролю) 
у сфері ОНПС (розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 25.06.2025 № 625), зокрема врегулювання 
питань здійснення заходів державного екологічного 
контролю, підвищення оперативності та ефективності 
виявлення порушень, перехід до превентивної системи 
екологічного контролю

новий Міністерство
економіки,
довкілля та
сільського

господарства
України

Кабінет
Міністрів 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та
природокористування

вересень ІV



7

16. Проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо забезпечення 
екологічної безпеки 
водокористування

Нормативи екологічної безпеки для водних об’єктів для 
лікувальних, курортних та оздоровчих цілей, 
нормативи екологічної безпеки водокористування 
розробляються і затверджуються ЦОВВ, що забезпечує 
формування державної політики у сфері охорони 
здоров'я

зміни Міністерство
розвитку громад

та територій
України

Кабінет
Міністрів 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та
природокористування

лютий ІІІ

17. 1
8
.

Проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо удосконалення 
законодавства у сфері 
мисливського господарства та 
полювання та запобігання 
незаконному полюванню

Основною метою законопроекту є покращення стану 
мисливської галузі в України, спрощення процедури 
надання у користування мисливських угідь, 
підвищення ролі та самостійності користувачів 
мисливських угідь у веденні мисливського 
господарства та у боротьбі із порушниками правил 
полювання, визначення прав та обов’язків мисливців 
при проведенні полювання та перебування у 
мисливських угіддях

зміни народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 3200 * 
від 11.03.2020,

№ 3200-1
від 17.03.2020

ІV

18. 3
1
.

Проект Закону про екологічне 
страхування

Прийняття законопроекту  створить умови для 
запровадження механізму обов’язкового страхування 
цивільної відповідальності за шкоду, заподіяну 
внаслідок порушення законодавства про охорону 
навколишнього природного середовища, скорочення 
бюджетних витрат на ліквідацію аварійних та 
надзвичайних ситуацій, посилення контролю за 
потенційно небезпечними видами діяльності та 
покращення  екологічної безпеки

новий народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 6018-1*
від 29.09.2021

№ 6018-2
від 29.09.2021

III

19. Проект Закону про внесення змін 
до деяких законів України з 
питань охорони навколишнього 
природного середовища 
Збройними Силами України та 
військовими формуваннями 
Державної спеціальної служби 
транспорту

Метою законопроекту є вдосконалення правового 
регулювання та законодавче визначення повноважень 
Міністерства оборони України у сфері охорони 
навколишнього природного середовища, необхідних 
для створення ефективної системи екологічного 
управління в структурі Міністерства оборони України, 
Збройних Силах України та збройних формуваннях 
Державної спеціальної служби транспорту

зміни народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 11136 *
від 01.04.2024

ІІ

20. Проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України у зв’язку з приєднанням 
України до Міжнародної 
конвенції про контроль суднового 
водяного баласту й осадів та 
поводження з ними 2004 року

Імплементація положень Конвенції щодо необхідності 
мати на борту судна суднові документи щодо 
особливостей перевірки судна в морському порту, щодо 
забезпечення приймальними спорудами у морських 
портах для водяного баласту й осадів, щодо вимог 
поводження з водяним баластом

зміни Міністерство 
розвитку громад, 

територій та 
інфраструктури 

України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 11208 * 
25.04.2024

II



8

Офіс Президента 
України 

(Президент 
України)

21. Проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України щодо проведення робіт 
на землях водного фонду

Проект Закону має на меті упорядкувати і спростити 
проведення робіт на землях водного фонду, 
забезпечити оперативність проведення заходів із 
попередження та усунення шкідливої дії вод та 
одночасно сприятиме унеможливленню 
несанкціонованого видобутку алювіальної сировини в 
руслах річок та з дна водойм

зміни народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 11326 *
від 07.06.2024

ІІ

22. Проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
України з метою приведення їх у 
відповідність до вимог 
Європейської конвенції про 
захист домашніх тварин

Метою проекту Закону є впровадження європейських 
гуманних цінностей та стандартів по відношенню до 
тварин

зміни народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 11328 *
від 07.06.2024

ІІ

23. Проект Закону про кліматичну 
безпеку

Метою законопроекту є визначення принципів, 
правових та організаційних засад забезпечення 
кліматичної безпеки та відвернення негативних 
наслідків, зумовлених зміною клімату

новий народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 11534 *
від 30.08.2024

ІІІ

24. Проект Закону про внесення змін 
до Закону України «Про основні 
засади державної кліматичної 
політики» щодо створення 
національної системи 
забезпечення кліматичної безпеки

Метою законопроекту є розширення сфери державної 
кліматичної політики шляхом забезпечення 
кліматичної безпеки за допомогою впровадження 
програм, стратегій та заходів у рамках функціонування 
ініційованої до створення національної системи 
забезпечення кліматичної безпеки

зміни народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 13428 *
від 26.06.2025

ІІІ

25. Проект Закону про внесення змін 
до статті 51 Водного кодексу 
України щодо врегулювання 
права оренди водних об’єктів, які 
знаходяться в межах декількох 
населених пунктів

Метою законопроекту є правове визначення та 
врегулювання процедури передачі в оренду водних 
об’єктів, які знаходяться в межах декількох населених 
пунктів

зміни народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 13665 *
від 20.08.2025

ІІІ

26. Проект Закону про спеціальний 
моніторинг транспортних засобів, 
задіяних у сфері збирання 
відходів

Метою законопроекту є охорона навколишнього 
природного середовища, збереження екологічно 
безпечного середовища для життя і здоров'я людей, 
забезпечення дотримання вимог законодавства у сфері 
управління відходами, а також запобігання здійсненню 
несанкціонованих викидів відходів та засміченню 
територій за допомогою впровадження механізму 
спеціального моніторингу транспортних засобів, 

зміни народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 14148 *
від 23.10.2025

ІІІ



9

задіяних у сфері збирання відходів, які становлять 
підвищений ризик для навколишнього природного 
середовища і екологічних прав громадян

27. Проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів 
щодо вдосконалення 
законодавства з питань 
проходження служби цивільного 
захисту, соціального захисту осіб, 
залучених до виконання аварійно-
рятувальних та інших 
невідкладних робіт, а також 
постраждалих внаслідок 
небезпечних ситуацій

Метою законопроекту є вдосконалення законодавства з 
питань проходження служби цивільного захисту, 
посилення соціальних гарантій для осіб рядового і 
начальницького складу, працівників органів та 
підрозділів цивільного захисту, а також постраждалих 
внаслідок надзвичайних ситуацій

зміни народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 14177 *
від 31.10.2025

ІІ

28. Проект Закону про внесення змін 
до Кодексу України про надра 
щодо вдосконалення правового 
регулювання надрокористування 
та забезпечення гарантій 
інвесторам

Законопроект спрямований на вдосконалення 
правового регулювання у сфері надрокористування, 
забезпечення сталих умов діяльності та сприяння 
активному залученню інвесторів шляхом: забезпечення 
стабільних умов доступу до надр та їх використання для 
діючих надрокористувачів і потенційних інвесторів; 
удосконалення регулювання перехідних відносин, 
пов’язаних з отриманням спеціальних дозволів на 
користування надрами, зокрема для власників окремих 
видів таких дозволів

зміни народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 14249 *
від 26.11.2025

ІІІ

29. Проект Закону про внесення змін 
до законодавчих актів України 
щодо уточнення окремих 
положень у сфері 
надрокористування

Законопроект спрямований на термінологічне, 
юридично-технічне та практичне уточнення 
законодавства у сфері надрокористування шляхом 
уніфікації термінів, визначення повноважень 
дозвільного органу щодо зазначення в аукціонній 
документації інформації про природоохоронні та 
культурно-спадщині території з використанням 
відповідних геопросторових даних, а також уточнення 
окремих положень для їх узгодженого практичного 
застосування

зміни народні депутати 
України

Комітет з питань 
екологічної політики 

та 
природокористування

№ 14250 *
від 26.11.2025

ІІІ

* - у разі, якщо рішення щодо законопроекту не буде прийнято на поточній сесії.


